Rio Grande do Sul , 15 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3592

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31

Publicado por:
Edviges Stein Bagatini

Código Identificador:944FBE69

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 0005 - ELEIÇÕES CONSELHEIRO TUTELAR

Edital de abertura de processo de escolha de Barros Cassal

Edital n. 0005/2023

Abre inscrições para o processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar de Barros Cassal

1 SOBRE CRITERIO DE AVALIAÇÃO

1.1 Conforme Lei Municipal n. 782/2012, a banca examinadora e

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA estipularam como critério de aprovação o valor mínimo

de 50% de acertos da prova

2 LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO DE ESCOLHA

2.1. Conforme Lei Municipal n. 782/2012, a prova sobre

conhecimentos gerais sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e

questões práticas sobre o exercício da função tem caráter eliminatório

e não possui valor classificatório. Sendo assim, a lista de aprovados

consta somente com o resultado e não com pontuação.

2.1. Abaixo lista dos candidatos aprovados:

Número NOME RESULTADO

01 Fabiane De Fagundes Joner APROVADO

02 Gabrieli Betti APROVADO

03 Loreci Tariga Garcia APROVADO

04 Marli Terezinha Broch Magni AUSENTE

05 Michele Pinheiro Mendes APROVADO

06 Regiane Rodrigues E Silva APROVADO

07 Roque De Moraes APROVADO

08 Rosa Silvane Lopes Kiesel APROVADO

09 Noeli Bortolini Possamai APROVADO

10 Lizete Ferreira Prates APROVADO

CINÁRA FRANCISCA NUNES DA ROSA
Presidente do COMDICA

Publicado por:
Edviges Stein Bagatini

Código Identificador:1AD054C7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA VISTA

DO SUL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

A Câmara Municipal de Vereadores de Boa Vista do Sul torna público

que realizou Processo de Dispensa de Licitação com base no art. 24,

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para contratação de empresa para

elaboração de laudo LTCAT - Laudo Técnico das Condições

Ambientais de Trabalho (para aproximadamente 11 servidores),

contratando a empresa ENSEG ENGENHARIA DE SEGURANÇA

DO TRABALHO LTDA., CNPJ: 03.843.164/0001-79, pelo valor de

R$ 1.990,00 (um mil, novecentos e noventa reais).

Boa Vista do Sul, 14 de junho de 2023.

GLADEMIR MANICA,
Presidente da Câmara.

Publicado por:
Iara Celoi Berté Emer

Código Identificador:107D7871

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RETIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
O Prefeito Municipal, cumprindo a legislação em vigor, torna público

aos interessados que houveram alterações no edital de Chamamento

Público 003/2023, cujo objeto é a chamada pública para

credenciamento de empresas fornecedoras de produtos relacionados

ao setor primário, postos de combustíveis e prestadoras de serviço de

máquinas (trator, escavadeira e retroescavadeira hidráulica) para fins

de troca, pelos produtores rurais beneficiados pela entrega de bônus

distribuídos pelo Município. Ficam alteradas: a data de recebimento e

troca dos cupons que passa a ser de 08 de junho de 2023 até 08 agosto

de 2023; e a data da entrega dos relatórios, que passa a ser até o dia 15

de agosto de 2023. Demais itens permanecem inalterados.

Bom Princípio,14 de junho de2023

FABIO PERSCH

Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriane Bruchêz

Código Identificador:2260C73B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PUBLICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA - 033/2023

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM CONTRATAR, DO

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO, CNPJ 90.873.787/0001-99.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RÁDIO, PORTAL DE

MÍDIAS E INFORMAÇÕES TENDO EM VISTA AMPLIAR A

PUBLICIDADE DADA ÀS AÇÕES REALIZADAS PELO

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO E OS SEUS DEVIDOS

COMUNICADOS À COMUNIDADE EM GERAL

VALOR MENSAL: R$ 1.926,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E

VINTE E SEIS REAIS)

EMPRESA A SER CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA DE AMPARO SOCIAL DE BOM PRINCÍPIO,

CNPJ 08.917.214/0001-39

VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO AÉ

31 DE DEZEMBRO DE 2024

FISCAL DO CONTRATO: ALEXANDRE STEFFEN

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E FORMA DE

CONTRATAÇÃO: LEI 14.133/21, ARTIGO 75, II

BOM PRINCÍPIO, 14 DE JUNHO DE 2023

FÁBIO PERSCH
Prefeito Municipal

Publicado por:

Cilmara Rodrigues da Fonseca

Código Identificador:4BDFF699

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO CREDENCIAMENTO 001/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO, CNPJ

90.873.787/0001-99.

CONTRATADA: ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS

MARIO ALLES LTDA, CNPJ 13.138.442/0001-40

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE AGROPECUÁRIAS,

POSTOS DE COMBUSTÍVEIS E PRESTADORAS DE SERVIÇO